
                                                                   

                                      P r o t o k ó ł   Nr  6  / 2015    

 
   z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie  odbytej   w  dniu  30  marca  2015 r.    
 -   pod  przewodnictwem   Edyty  Szczygielskiej    -   Przewodniczącej  

Rady. 

  

     Sesję rozpoczęto o godz. 9 
00    

zakończono  o  godz. 9 
30 

     

     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

     Na  stan 15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  15  radnych. 

                       

    

          Ponadto w sesji  udział  wzięli :  

                                      ---------------------------------------- 

 

    Burmistrz   Miasta, z-ca Burmistrza,  Prezesi Spółek Miejskich, Przewodniczący 

Rady Powiatu, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie,  

dyrektorzy i kierownicy  jednostek organizacyjnych, pracownicy UM oraz   

przedstawiciele  prasy.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                      /   listy  obecności  w  załączeniu  / 
  

 

    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali obecnych 

jest  15  radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  prawomocnych  

uchwał.    

   

     Przed  przyjęciem  porządku  obrad  -  Przewodnicząca  Rady   zgłosiła,  aby   

wprowadzić  punkty  dodatkowe  tj. podjęcie uchwał  w sprawie  : 

 

1 /  zawarcia porozumienia pomiędzy miastem Sławno a Gminą Darłowo w sprawie  

powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego  Gminy Darłowo                

w zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy 

Darłowo do  Środowiskowego   Domu  Samopomocy  w Sławnie, 

2/  przystąpienia  do  Stowarzyszenia  Środkowopomorska   Grupa Działania,     

3/  zmieniająca  uchwałę  w sprawie podziału Gminy Miasto  Sławno na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych                

w każdym okręgu,   

4/ zmieniająca uchwałę   w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno  na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz  siedzib  obwodowych 

komisji wyborczych, 

5/ wyznaczenia osób do reprezentowania Gminy Miasto  Sławno                                     

w  Stowarzyszeniu  Gmin Polskich  Euroregionu  Pomerania.                  
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Projekty   tych    uchwał  były   szczegółowo   omówione     na  wspólnym  

posiedzeniu  Komisji  RM     w  dniu  27  marca br.  i  zostały  zaopiniowane  

pozytywnie.              
 

Powyższe   wnioski   poddane  pod głosowanie  -  zostały  przyjęte 

jednogłośnie.    

 

/  wszystkie   dodatkowe  projekty   uchwał  były  głosowane   oddzielnie  /         

 

 Innych  propozycji  nie  zgłoszono.   

                                                                                         

                          

                 Porządek  obrad : 

 

 

1. Przyjęcie  porządku  obrad.      

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.                                       

3.  Interpelacje  radnych.    

4. Wolna Trybuna.    

5. Podjęcie  uchwał  w  sprawie : 

  a/określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych   i transportu nieczystości ciekłych, 

b/uchwalenia  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Sławna  dla osiedla mieszkaniowego w rejonie ulic  Plater, Broniewskiego, 

Kruczkowskiego, 11 Listopada, Słowackiego, Iwaszkiewicza i Tuwima,   

c/ uchwalenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  

Śródmieścia Miasta  Sławna dla działki nr 635/1,   

d/ zmieniająca uchwałę Nr XXXI/ 240/ 98 Rady Miejskiej w Sławnie                                  

z dnia 05 marca 1998 r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali  

mieszkalnych, użytkowych  na terenie miasta Sławno  stanowiących własność 

Gminy Miejskiej Sławno,   

e/ utworzenia odrębnego obwodu  głosowania, ustalenia numeru, granic oraz 

siedziby obwodowej komisji wyborczej,      

f/  zmiany budżetu  miasta  Sławno  na  2015  rok,                  

  g/ zmiany  Wieloletniej   Prognozy Finansowej  Miasta  Sławno,    

h/ zawarcia porozumienia pomiędzy miastem Sławno a Gmina Darłowo                       

w sprawie  powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego  Gminy  
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Darłowo w  zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy Darłowo do  Środowiskowego   Domu  Samopomocy                 

w Sławnie, 

  i/  przystąpienia  do  Stowarzyszenia  Środkowopomorska   Grupa  Działania,     

j/  zmieniająca  uchwałę  w sprawie podziału Gminy Miasto  Sławno na okręgi      

wyborcze, ustalenia ich granic  i numerów  oraz  liczby radnych wybieranych                

w  każdym okręgu,   

k/ zmieniająca uchwałę   w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno  na stałe  

obwody głosowania, ustalenia  ich  granic i numerów  oraz siedzib  obwodowych 

komisji wyborczych, 

l/ wyznaczenia osób do reprezentowania Gminy Miasto Sławno                             

w  Stowarzyszeniu  Gmin  Polskich  Euroregionu  Pomerania.                  

 6 .Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 

 7. Wnioski  i zapytania  radnych.      
                                                                                                   
   Ad.1 

-------   

        Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad  z wcześniej 

przegłosowanymi   zmianami.   

     

Ad.2 

------           

            Do zapisu  protokołu  z  poprzedniej  sesji  uwag  nie  zgłoszono. 

        Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 
 

Ad.3 

-------                            

                                                                Interpelacje  radnych.       

 

 

1.Radna  Bożena  Konfederak   w nawiązaniu do artykułu  prasowego jaki ukazał    

się  w  Dzienniku  Bałtyckim   w dniu  27 marca br.  dotyczącego wizyt radnych 

Rady Miejskiej we wszystkich  sławieńskich  przedszkolach  poinformowała, że 

została zobligowana przez rodziców, których dzieci uczęszczają  do przedszkoli 

miejskich  do   zabrania  głosu w  tej sprawie.     

Powiedziała, że  rodzice, którzy się do niej zgłosili  są zaniepokojeni tym, co 

przeczytali  i poprosili  ją  o  zabranie głosu.  Wśród  rodziców, z którymi  

rozmawiała, byli także  rodzice dzieci, które   wcześniej  uczęszczały do jednego           

z  przedszkoli niepublicznych. Rodzice podkreślali, że  są  bardzo zadowoleni                

z pracy przedszkoli miejskich, podejścia  nauczyciela do dziecka i do rodzica.  

Wręcz  twierdzili, że wyposażenie przedszkola nie świadczy wcale  o jego  
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poziomie, są zaskoczeni  słowami, że odbiór społeczny jest taki, iż przedszkola 

niepubliczne  są na wyższym poziomie.  Według nich jest na odwrót. Odbiór 

społeczny jest taki, że to miejskie przedszkola  są   na wyższym  poziomie. 

W/w  poinformowała, że  w  ostatnich 3 latach  miejskie przedszkola były 

kontrolowane  przez  wizytatorów Kuratorium Oświaty w Szczecinie, delegatura 

Koszalin.  Wizytacje te wykazały, że są one na poziomie A i B, czyli na poziomie 

bardzo wysokim i wysokim. Dla porównania podała, że  Ministerstwo wychodzi             

z założenia, że wszystkie placówki oświatowe na terenie  Polski są na poziomie D           

i wszystko co jest poniżej tego poziomu musi pisać program naprawczy i są  takie 

placówki, które piszą. Natomiast nasze  miejskie  przedszkola są  na poziomie A                 

i B. Również  nie można  porównywać zarobków  nauczycieli dyplomowanych              

z przedszkoli miejskich  do zarobków nauczycieli z przedszkoli niepublicznych, 

ponieważ  w przedszkolach niepublicznych nie pracują  nauczyciele dyplomowani. 

Radna poinformowała, że ścieżka awansu zawodowego od  nauczyciela stażysty  do  

nauczyciela dyplomowanego  jest bardzo długa. Wynosi ona 10 lat, a w praktyce 

jest to 12 -15 lat.  W przedszkolach miejskich pracują  nauczyciele doświadczeni, 

wielu z długoletnim stażem pracy, którzy przeszli wszystkie stopnie awansu 

zawodowego.  Każdy z nauczycieli pracujących w przedszkolach miejskich ma 

ukończone wyższe studia i każdy z nich ma co najmniej po  1 podyplomówce                  

i kilkaset godzin kursów  -  to  też o czymś świadczy.  W/w  w imieniu  rodziców    

dzieci  podziękowała   p. Burmistrzowi  za to, że  tak  dobrze wypowiadał się                

o przedszkolach miejskich  -  bo nie kto inny, ale właśnie  p. Burmistrz  wie, co 

mówi, bo jako dobry gospodarz wie, co dzieje się na jego podwórku. Dlatego                  

jeszcze  raz  mu   podziękowała  w imieniu wszystkich  rodziców  i pracowników 

przedszkoli miejskich.                                          

 

2. Radna  Maria  Poprawska  -   przekazała uwagę  mieszkańców i prośbę, żeby             

w planie  porządkowania  miasta  ująć  także lasek komunalny i drogę do niego 

prowadzącą -   zwłaszcza od mostu  pod wiaduktem do lasku. Jest to teren bardzo 

zaniedbany, a jest to  miejsce  spacerów no  i  zaczyna się już  wiosna. Trzeba to 

uporządkować, żeby było  tam trochę  przyjemniej.           

 

Ad. 4        

--------                      

                W ramach    „Wolnej  Trybuny ”  głosu nie zabrano.   

                                         

 Ad. 5                                   

 -------              

Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji  stałych  Rady, na  których  uczestniczył zastępca 

Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy  Urzędu, którzy na  bieżąco   udzielali  
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wyjaśnień   i  odpowiedzi  na  zadawane  pytania  radnych.  Powyższe   projekty  

zostały   zaopiniowane  pozytywnie.   
                                                     
Ad. 5 a   

---------        

           Rada   14 głosami  „za”  i 1  „ wstrzymującym”   podjęła   Uchwałę                            

Nr VI/ 26 /2015  w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez  właścicieli  nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi                   

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych   i transportu nieczystości ciekłych. 

                                                               

                  /  uchwała  w załączeniu   /    

 Ad. 5 b  

 ---------                                                     

      Jednogłośnie   podjęto   Uchwałę  Nr  VI / 27 /2015  w  sprawie  uchwalenia  

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego Miasta Sławna  dla 

osiedla  mieszkaniowego w rejonie ulic  Plater, Broniewskiego, Kruczkowskiego, 

11 Listopada, Słowackiego, Iwaszkiewicza  i Tuwima.   

 

                          /  uchwała  w załączeniu   /    

Ad. 5 c  

-------- 

    Rada  jednogłośnie  podjęła   Uchwałę  Nr VI  /28 /2015  w sprawie uchwalenia  

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  Śródmieścia Miasta  

Sławna dla działki nr  635/1.   

                                                                                   / uchwała   załączeniu /   

Ad. 5 d 

-----------    

    W wyniku  głosowania  -   11 głosami  „za”  2 „ przeciwnymi” i  2                   

„ wstrzymującymi ”   podjęto   Uchwałę  Nr VI/29 /2015   zmieniającą uchwałę 

Nr XXXI/240/98 Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia 05 marca 1998r.                      

w sprawie  ustalenia kryteriów  sprzedaży lokali  mieszkalnych, użytkowych  

na terenie  miasta  Sławno  stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno.   
                                                                                                                                                    

                                                                                                                        /  uchwała  w  załączeniu  /  

Ad. 5 e  

 ---------                                                     

      Jednogłośnie   podjęto   Uchwałę  Nr  VI / 30 /2015  w  sprawie  utworzenia 

odrębnego obwodu  głosowania, ustalenia numeru, granic oraz siedziby 

obwodowej komisji wyborczej.       

                                                                                  /  uchwała  w załączeniu   /    
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Ad. 5 f 

---------- 

     Rada   jednogłośnie  podjęła   Uchwałę  Nr VI  /31 /2015  w sprawie   

zmiany budżetu  miasta  Sławno  na  2015  rok.                    

 

                                                                                 /  uchwała  w załączeniu   /    

Ad. 5 g  

-------- 

     Jednogłośnie  podjęto   Uchwałę   Nr VI / 32 /2015  w sprawie zmiany  

Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Miasta  Sławno.    
                                                                                                         

                                                                                                              /  uchwała  w  załączeniu  /  

Ad. 5 h 

-----------    

    W wyniku  głosowania  -  jednogłośnie  podjęto   Uchwałę  Nr VI /33 /2015    

w sprawie   zawarcia  porozumienia pomiędzy miastem Sławno a Gmina Darłowo                   

w sprawie  powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego  Gminy  

Darłowo w  zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu    

mieszkańców Gminy Darłowo do  Środowiskowego   Domu  Samopomocy                 

w Sławnie. 

                                                                                /  uchwała  w  załączeniu  /  

Ad. 5 i  

 ---------                                                     

       Jednogłośnie   podjęto   Uchwałę  Nr  VI / 34 /2015  w   sprawie    

przystąpienia  do  Stowarzyszenia  Środkowopomorska   Grupa  Działania.     
 

 

                                                                                   /  uchwała  w załączeniu   /   

 Ad. 5 j 

-----------    

     Rada    jednogłośnie   podjęła   Uchwałę  Nr  VI  /35 /2015   /  zmieniającą  

uchwałę  w sprawie podziału Gminy Miasto  Sławno na okręgi  wyborcze, 

ustalenia ich granic  i numerów  oraz  liczby radnych wybieranych   w  każdym 

okręgu.   

                                                                                                                            /  uchwała  w  załączeniu  /           

Ad. 5 k  

 ---------                                                     

       Jednogłośnie   podjęto   Uchwałę  Nr  VI / 36  /2015  zmieniającą  uchwałę   

w  sprawie podziału Gminy Miasto Sławno  na stałe  obwody głosowania, 

ustalenia  ich  granic i numerów  oraz siedzib  obwodowych komisji wyborczych. 

 

                                                                                     /  uchwała  w załączeniu   /   
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 Ad. 5 l 

-----------    

     Rada    jednogłośnie   podjęła   Uchwałę  Nr  VI  /37 /2015 / w sprawie   

wyznaczenia osób do reprezentowania Gminy Miasto  Sławno  w  Stowarzyszeniu  

Gmin  Polskich  Euroregionu  Pomerania.                  

 

Par. 1:  „ Wyznacza  się  do  reprezentowania Gminy Miasto Sławno                              

w  Stowarzyszeniu  Gmin   Polskich  Euroregionu  Pomerania, przez okres 

kadencji  Rady  następujących  delegatów :   

1. Krzysztof  Frankenstein   -  Burmistrz  Miasta  Sławno, 

2. Bożena  Kallaur                -  Radna  Rady Miejskiej w Sławnie”.   

 

                                                                                                                            /  uchwała  w  załączeniu  /           

 Ad. 6 

 -------- 

     Odpowiedzi  na  zgłoszone  interpelacje  radnych  udzielił   Burmistrz 

Krzysztof  Frankenstein.             

Odn. informacji jaka pojawiła się w  prasie  dot.  przedszkoli miejskich, które 

rzekomo  są w  gorszym  stanie  niż  przedszkola niepubliczne  powiedział, że 

zdecydowanie nie zgadza się  z tego typu  twierdzeniem. Oczywiście zawsze  

porównując  coś do  czegoś można  znaleźć  lepsze i słabsze punkty  i jest to 

oczywiste   – ale generalnie nasze przedszkola są  przedszkolami działającymi 

bardzo profesjonalnie na bardzo  wysokim poziomie i możemy być  z nich w pełni 

dumni. To co jest najważniejsze w  naszych  przedszkolach  miejskich – 

publicznych -  to jest b. wysoki poziom edukacyjny  i bardzo dobrze przygotowana 

jest do tego kadra.  Bardzo dobre  są   efekty kształcenia  tych  dzieci,  czego  też 

sam jest świadkiem, ponieważ   jego dwójka dzieci  z tych przedszkoli wyszła i jest  

z nich  bardzo zadowolony.  Burmistrz   powiedział, że   obserwował poziom ich 

rozwoju co roku na różnych przeglądach  i miał też możliwość porównywania 

efektów  z  innych  przedszkoli  i nie tylko ze Sławna ale  także  i prywatnych.  Jako 

rodzic i jako  Burmistrz  potwierdza, że możemy być z tych przedszkoli dumni.  Są 

to przedszkola, którym  przede wszystkim   przyświeca misja  edukacyjna, która jest  

najważniejszym elementem  w pracy  i to trzeba jasno i wyraźnie podkreślać.  

Ponadto przedszkola są pod stałym  nadzorem  Kuratorium, które bada je pod kątem 

merytorycznym, ale też i  odnosząc się do aspektów technicznych  często  są   one  

pod  nadzorem  inspektora nadzoru budowlanego, Sanepidu  i innych  instytucji, 

które są władne do  wypowiadania się w kwestiach bezpieczeństwa pod każdym 

względem. Nigdy nie ma za dużo  uwag,  a  jeżeli nawet  są  -  to są to uwagi na 

bieżąco przyjmowane do  realizacji    i eliminowane. Nasze przedszkola są  bardzo 

dobrymi placówkami,   a   bardzo obraźliwe  jest sugerowanie, że jest inaczej i to 

musi jasno z tego Urzędu wyjść. Nie  można  twierdzić inaczej.  Oczywiście  nie   
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można  też  zamykać się na krytykę i każdą uwagę należy przyjąć z pokorą, 

zastanowić się nad tym, ale  ogólnie     rzecz  biorąc  na pewno nie ma powodu  tutaj 

być  zaniepokojonym  -  czy też  przychylać się do takiego stwierdzenia, że  dzieje 

się coś złego.   

Burmistrz  ze  swojej  strony   absolutnie  to   dementuje.   

           

Odn.  kwestii  porządkowych  Burmistrz  poinformował, że  trzeba się przyjrzeć tej 

sprawie,  bo to jest też  kwestia  naszego  kanału   miejskiego, który wiecznie jest 

brudny. Nie jest to w gestii miasta,  należy do  Zarządu Melioracji  i przez nich 

powinno być to robione.  W temacie tym prowadzone  są  rozmowy, ciągle są 

problemy  i zobaczymy  jak  ten temat będzie  rozwiązany. Jeśli chodzi o drogę do 

lasku komunalnego i sam lasek  komunalny będzie musiał być objęty  jakimś 

nadzorem, bo też nie może być tam  zbyt dużego  śmieciowiska. 

 

Następnie   Burmistrz   poinformował, że  26.03.br.  w czwartek  otrzymał  telefon 

od  Wicemarszałka  p. Tomasza  Sobieraja, który poinformował, że nasz   wniosek   

w kwestii ujęcia ul.  Armii Krajowej  do realizacji został  przyjęty  -  także do końca 

przyszłego roku tę drogę będziemy mieli zrobioną. Wykonamy  to wspólnie i  na 

kolejnej sesji  być może będzie więcej  szczegółów  do przekazania radnym  w tej  

sprawie.                

 

  Ad. 8 

  --------   

                              Wnioski  i  zapytania radnych.  

 

  Radna  Bożena Kallaur    -   zwróciła się do p. Grażyny  Grabowskiej –Nacz. 

Wydz.  Spraw  Społecznych  i  Edukacji  z  zapytaniem  ilu  nauczycieli                          

w przedszkolach  jest  dyplomowanych, mianowanych, kontraktowych i stażystów. 

Ilu  jest  w przedszkolach  niepublicznych i  jaka jest rotacja kadry. Dotyczy to 

szczególnie dzieci małych, gdzie jeśli kadra często się zmienia, dzieci                             

w najmłodszych  grupach   bardzo  to przeżywają. 

       

   W temacie  tym  p. Grażyna  Grabowska    poinformowała,  że opracowywane  

są  dane zbiorcze.  Awans zawodowy nauczycieli  odbywa  się   2 razy w roku           

i dane te  się zmieniają.   Przy opracowywaniu średnich wynagrodzeń  nauczycieli 

podawane są   dane zbiorcze dla ogółu  nauczycieli wg stopnia awansu 

zawodowego.   Jeśli będzie potrzeba, to taka informacja zostanie  sporządzona              

w stosunku do przedszkoli  publicznych.  Natomiast  miasto w ogóle nie nadzoruje 

przedszkoli niepublicznych. Możemy  tylko  na  bieżąco  żądać  informacji  od 

przedszkoli niepublicznych  o liczbie dzieci  i przekazywać na tę liczbę dzieci  
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dotację. Nadzór  pedagogiczny  prowadzi  Kuratorium, a w ramach kontroli to                  

p. audytor  wewnętrzna.  Jeśli chodzi o  rotację kadry w naszych miejskich 

przedszkolach, to jest ona praktycznie  minimalna  i najczęściej to wynika                       

z decyzji  nauczycieli. Są to  minimalne ruchy, tak że dzieci  pod tym względem   

żadnego stresu dodatkowego związanego  ze zmianą  kadry  nie   mają.           
     

       

 

       W związku  z  wyczerpaniem  porządku dziennego  Przewodnicząca  zamknęła   

obrady.                                                                                                           

 

 

 

 

 Protokołowała:                                         

 Teresa  Ożóg            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        


